
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a),  

VISTOS 
Los informes enviados por la Instructora Coordinadora del proceso de habilitación Instructores para 

el curso Sistema de Comando de Incidentes Intermedio, Srta. Lilian Magaña Jaramillo, Coordinadora 

del proceso, en referencia a la actividad realizada en el Campus Central ANB, los días 16, 17,18 y 19 

de mayo del presente año, 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Sistema de Comando de Incidentes Intermedio, a los 

siguientes instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Valparaíso Bastián Andrés Aliaga Petric 17.316.929-9 

Placilla Jose Pablo Vasquez Ravet 18.334.926-0 

Santa Cruz Luis Hernán Diez De Medina Pérez 10.780.708-K 

Talca Alvaro Castro Poblete 14.345.508-4 

Concepción Diego Alexis Sepúlveda Benedetti 17.617.077-8 

Chillán Katherine Elizabeth Jaque Espinoza 17.276.772-9 

Pemuco Rodrigo Alejandro Parra Polanco 14.065.471-K 

Valdivia Jocelyn Toloza Adriazola 16.564.479-4 

Conchalí Franchesca Constanza Muñoz Jelvez 17.731.026-3 

San Bernardo Pablo Gómez Pacheco 12.830.932-2 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 62/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Sistema de Comando de Incidentes 

Intermedio. 

SANTIAGO, 28 de mayo del 2024 


